
ORIGINALE 
 
REGIONE PIEMONTE                                                                                                    PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

UNIONE MONTANA SUOL D’ALERAMO 
 

SEDE: 15010  PONTI  (AL) 
 

 
DECRETO 

 
DECRETI DEL PRESIDENTE 

 
N. 4 DEL 27/01/2025  

 
 
OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DEL PERSONALE ARCH. STEFANO 
ZOANELLI 
 

IL   PRESIDENTE 
 

VISTO lo Statuto dell’Unione Montana Suol d’Aleramo;  
VISTO E RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO E RICHIAMATO il proprio precedente decreto n. 2 del 16/01/2025, aventi ad oggetto 
l’individuazione della dr.ssa Alessandra Murchio, dipendente del Comune di Spigno M.to, 
autorizzata a prestare servizio presso l’Unione Montana Suol d’Aleramo ai sensi dell’art. 1 comma 
557 della Legge 311/2004, quale Responsabile della prevenzione della corruzione, della 
trasparenza, della privacy, del Personale, delle pubblicazioni degli atti dell’Ente e degli affari 
generali; 
DATO ATTO che a far data dal 21/01/2025 la dr.ssa Alessandra Murchio risulta in assenza 
giustificata dal lavoro, come attestato dalla documentazione agli atti dell’ente; 
RILEVATO che con proprio precedente decreto n. 3 in data odierna si è proceduto 
all’individuazione provvisoria di un nuovo Vice Segretario, al quale sono state assegnate le 
responsabilità dei servizi prevenzione della corruzione, trasparenza, privacy e pubblicazioni degli 
atti dell’Ente; 
RITENUTO pertanto necessario individuare provvisoriamente anche il nuovo Responsabile del 
Personale; 
PRESO ATTO della dotazione organica dell’Ente; 
VISTO E RICHIAMATO il proprio precedente decreto n. 09 del 30/09/2024, avente ad oggetto: 
“Attribuzione incarico di posizione organizzativa e relativa indennità al dipendente Arch. Stefano 
Zoanelli”; 
RILEVATO che l’Arch. Stefano Zoanelli, dipendente a tempo indeterminato di questa Unione 
Montana inquadrato nell’area contrattuale dei funzionari e dell’elevata qualificazione, titolare di 
posizione organizzativa presso l’Unione Montana stessa ed alcuni Comuni ad essa appartenenti, 
possiede l’esperienza amministrativa necessaria per il ruolo da ricoprire; 
 



 
D E C R E T A 

 
1. Di individuare provvisoriamente l’Arch. Stefano Zoanelli, dipendente di questa Unione 

Montana, quale Responsabile del Personale dell’ente, a far data dal 27/01/2025 e fino al 
rientro della Titolare della relativa posizione organizzativa dal periodo di assenza 
giustificata dal lavoro. 

2. Di trasmettere il presente provvedimento al dipendente interessato e di inserirlo nel 
fascicolo personale del medesimo. 

3. Di dare atto che, per quanto non espressamente previsto dal presente decreto, si fa rinvio 
al regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, agli altri regolamenti, ai propri 
provvedimenti nonché alle disposizioni di legge e di contratto vigenti nel tempo. 

4. Di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio on line e nella Sezione Amministrazione 
Trasparente. 

                           
 

IL PRESIDENTE 
 VACCA Alessandro 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi dal 12/06/2025 al 27/06/2025. 
 
Ponti, li 12/06/2025 
 

IL VICE SEGRETARIO 
BAVA dott. Andrea Giuseppe 

 
 
 

 
 
 
  


